UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALÃO

FACULDADE DE ENGENHARIA

PORTARIA Nº 45, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2025

A Diretoria da Faculdade de Engenharia da Universidade Federal de Catalão/UFCAT, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

REVOGAR a Portaria 43 (0280246) e DESIGNAR, em AD REFERENDUM, os(as) docentes: HEBER
MARTINS DE PAULA (Presidente), Matrícula nº 2489051/SIAPE; ENIO JOSE PAZINI FIGUEIREDO,
Matrícula nº 1153849/SIAPE; ELIANE APARECIDA JUSTINO, Matrícula nº 1675317/SIAPE;
WANDERLEI MALAQUIAS PEREIRA JUNIOR, Matrícula nº 2295656/SIAPE; MARIA TEREZA DA
SILVA MELO, Matrícula nº 1345542/SIAPE; ANTOVER PANAZZOLO SARMENTO, Matrícula nº
1854612/SIAPE; GABRIELA REZENDE FERNANDES, Matrícula nº 1619074/SIAPE; JOSÉ JULIO DE
CERQUEIRA PITUBA, Matrícula nº 1618749/SIAPE; ED CARLO ROSA PAIVA, Matrícula nº
1715106/SIAPE; MARCOS VINICIUS AGAPITO MENDES, Matrícula nº 1390150/SIAPE; GABRIEL
GOMES SILVA Matrícula nº 1075883/SIAPE e ANELIZABETE ALVES TEIXEIRA (professora
colaboradora externa), para comporem a COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL (PPGEC). Esta portaria é válida por um período de 02 (dois)
anos a partir de 01/01/2026 a 31/12/2027 e tem carga horária de 30 horas.

Prof. Fernando de Araújo
Vice-Diretor
Faculdade de Engenharia - FENG-UFCAT
Portaria UFCAT nº 507/2024
1031662/SIAPE

Documento assinado eletronicamente por FERNANDO DE ARAUJO, Diretor(a) Substituto(a), em
22/12/2025, às 15:33, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufcat.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0280549 e o
código CRC 6C4C6307.

Referência: Processo nº 23852.000107/2025-99 SEI nº 0280549

Portaria 45 Comissão  de Seleção do PPGEC (0280549)         SEI 23852.000107/2025-99 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufcat.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 45 Comissão  de Seleção do PPGEC (0280549)